





KOMUNA KLINE 
Zyra e prokurimit 
DATE 11.03.2020

Pergjigje ne Sqarimin e tenderit te bere nga O.E.


Pyetjet :

1. Pasiqe Objektivi I ketij prokurimi ka te bej me furnizim me filma per printer DRY pixedge nga prodhuesi FUJIFILM.

Kerkesa per Vertetim – Deklarat nga prodhuesi qe filmat jane Dixhital dhe kompatibil me tipin e printerit qe do te shfrytezoj  keta filma .


Shqetesimi I O.E eshte se per kete Vertetim mund te siguroj vetem nje O.E . qe ka MONOPOL ne Kosove per  FILMAT FUJIFILM.

Pyetja eshte :
A mund te merret si I pranueshem Ofrimi I brochures se produktit me te cilen DEKLAROHET se Furnizimet  do te jene Produktet e njejta FUJIFILM  .



 Përgjigje e A.K.
Bazuar ne LPP 04/L-042 i ndryshuar dhe plotësuar  me LPP 04-L-237, ate nr. 05/L-068 dhe 05/L-092,
Neni 28
Specifikimet teknike

1. Autoriteti kontraktues do ti parashtrojë të gjitha specifikimet e detyrueshme teknike në dosjen e tenderit. Nëse aktiviteti përkatës i prokurimit kërkon publikimin e njoftimit të kontratës, autoriteti kontraktues (i) do të parashtrojë specifikimet e tilla në njoftimin në fjalë, ose (ii) do të dërgojë një deklaratë të qartë që tregon se ku mund të merren specifikimet e tilla teknike. Kurdo që është e mundur këto specifikime teknike duhet të definohen në atë mënyre sa që të merren parasysh kriteret për mundësinë e qasjes së personave me aftësi të kufizuar apo dizajnimin për të gjithë shfrytëzuesit.

2. Autoriteti kontraktues do t’i përpilojë specifikimet teknike në atë mënyrë që ato të jenë në përputhje me qëllimin e prokurimit dhe të drejtuara drejt sigurimit të qasjes sa më të mirë për të gjithë operatorët e interesuar ekonomik dhe tenderuesit. Autoriteti kontraktues është veçanërisht i ndaluar që të hartojë specifikime teknike që favorizojnë ose diskriminojnë një ose më shumë operatorë ekonomik.

Si dhe  Neni 70 Standardet per sigurimin e Cilesise .
Po  qe  se autoriteti kontraktues  kërkon dorëzimin e certifikatave  të  hartuara  nga  organet  e pavarura me të cilat vërtetohet përputhshmëria e operatorit ekonomik me një numër të caktuar standardesh  për  sigurimin  e  cilësisë,  autoriteti  kontraktues  do  t’u  referohet  sistemeve  për sigurimin e cilësisë që: (i) bazohen në standardet përkatëse Kosovare, Evropiane ose ndërkombëtare dhe (ii) të certifikuara nga organet që kryejnë veprimtaritë e tyre në pajtim me ato standarde për ushtrimin e aktiviteteve të tyre të certifikimit lidhur me aktivitetet e certifikimit. Autoriteti kontraktues do t’i pranojë certifikatat e barasvlershme të lëshuara nga cilido organ certifikues pavarësisht nga vendi, nëse organi i tillë pranohet nga një shtet anëtar i BE-së. Autoriteti  kontraktues  po  ashtu  pranon  të  dhënat  e  tjera  të  besueshme  për  masat  e barasvlershme të sigurimit të cilësisë nga operatorët ekonomik që nuk kanë qasje ose mundësi për sigurimin e certifikatave të tilla brenda afateve të caktuara.


ANDAJ  Objektivi i AK eshte te pranohen Produktet qe jane te pranuara per PRINTERIN qe posedon AK , dhe te cilat plotsojne me Specifikacionin teknik te kërkuar me Droshur , Vertetim apo Deshmi tjeter qe DOKUMENTOHET  Materja e kërkuar dhe ne kontekstin qe kriteri i Cmimit eshte Baze per te siguruar te njëjtin dhe me çmimin me te ulet .

Baze per kete eshte edhe |NJOFTIMI nga KRPP  nr. 88/2019 i dates 22.11.2019 per licencat dhe 

Me respekt 
Abaz Foniq 
Zyra e prokurimit Kline ,11.03.2020
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